

Jeg vil bidra

Hvordan kan jeg bidra?

Ønsker du å bidra til at dette blir et mer nyttig nettsted, kan du oppdatere sider og opprette nye sider med informasjon om IT for UiB-brukere. Er du usikker på hva som bør endres eller hvordan, kan du også legge inn en kommentar på [diskusjonssiden](#) via lenken for dette øverst på aktuell side. Da kan noen med relevant kunnskap ta oppfordringen.

Ikke vær redd for å redigere sider - alle UiB-ere kan redigere, og vi oppfordrer til at du bidrar med nyttig informasjon! Finn noe som kan forbedres, enten i innhold, grammatikk eller formatering, og fiks det!

Du kan ikke ødelegge IT-hjelp på [it.uib.no](#). Alt kan fikses eller forbedres senere. Så sett i gang, rediger en side og vær med på å gjøre dette til en god kilde for informasjon om [IKT-tjenester](#) ved Universitetet i Bergen!

Gjør din første endring nå!

1. Gå til [Sandkassen](#) og klikk på lenken (oppe til høyre) for å redigere.
2. Skriv et eller annet, prøv gjerne ut noen av redigeringsknappene
3. Klikk lagre siden for å lagre endringen din ...eller «forhåndsvisning» for å se hvordan de blir seende ut.

Tips for redigering: Ekstra funksjonalitet er tilgjengelig via editoren [WikEd](#)

Finner du en side som du mener du kan forbedre, klikk på skillearket for å **redigere** oppe til høyre. Finnes ikke en passende side for det du vil bidra med, kan du skrive inn ønsket sidenavn i søkefeltet og trykke enter. Du vil da få mulighet til å opprette siden. Du må logge inn med ditt brukernavn og passord ved UiB for å få lov til å opprette nye sider eller endre eksisterende sider.

Forslag til forbedringer kan du legge inn via lenken for **diskusjon** på hver enkelt side. Hver wikiside har nemlig en egen diskusjonsside. Historien med hvem, hva og når for alle endringer er også tilgjengelig for hver side. Det går også an å kontakte noen som har opprettet en annen relevant side.

Selve redigeringen av en side er også ganske lett. Du kan skrive innhold som ren tekst. Men legg merke til at du trenger en helt åpen linje for ett enkelt linjeskift. For tekstformatering brukes noen spesielle koder som kan minne om [html](#) (som brukes i "vanlige" vevsider), men er enklere. Disse kodene trenger man ikke lære utenat, da knapperaden over redigeringsvinduet inneholder det man vanligvis trenger. Mer avanserte wiki-brukere kan i tillegg bruke blant annet [html](#) og [CSS](#), men wikien har eget UiB-oppsett for utseende, som normalt ikke bør fravikes. Det er også lenke for [hjelp til endring](#) nederst i endringsmodus. Retter du skrivefeil, endrer tekstformatering eller lignende, kan du hake av for *Mindre endring* før du lagrer.

Ser du noe som mangler eller kunne vært forbedret? Ikke vær redd for å foreslå eller gjøre endringer. Det er lett å endre tilbake om det skulle bli feil.

Se også

[WikiMedia Reference Card](#) - Nyttig å ha ved sidan av tastaturet ved wikifisering. For utskrift egner [PDF-versjonen](#) seg best.

[Hvordan skrive på vev](#) - Konkrete tips for nettskriving: Hvordan få budskapet fram til leseren.